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GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
DE MICHOACAN DE OCAMPO

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA
N° SASESP-EM-LP-057/2022

VESTUARIO Y UNIFORMES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACAN SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 09 DE
DICIEMBRE DE 2022, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION
PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-057/2022, PARA LA ADQUISICION DE
VESTUARIO Y UNIFORMES, SOLICITADO POR LA POLICIA AUXILIAR DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS
ARTICULOS 1°, 3 Y 30 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES
MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24
CUARTO PARRAFO, 27 FRACCION |, 32, 40 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY;
ARTICULOS 1°, 2, 3 Y 8 FRACCION VI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE
OCAMPO; ARTICULO 26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS
CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO,
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.1, 7Y 8 DE LAS BASES QUE
RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION; ASIMISMO, EL ACUERDO SASESP-
EXTRAORD-010/15/29-11-2022, AUTORIZADO POR EL PLENO DE ESTE SUBCOMITE
DE ADQUISICIONES.

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS
SERVIDORES PUBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE

Y DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMB§§SBE/

FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LIST
ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA CON FUNDAMENTO
EN LOS ARTICULOS 17 FRACCION Il Y 22 FRACCION XXXIV DE LA LEY ORGANICA DE
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LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO Y LA %~

POLICIA AUXILIAR DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 7, 37 FRACCION 1 Y 38 DEL MISMO
ORDENAMIENTO LEGAL; MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y
ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO. -

EL LIC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE
OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 2, 3 FRACCION VIl Y 8 FRACCION
IX DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, QUIEN PRESIDE
ESTE ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y PROCEDE CONJUNTAMENTE CON LA
SOLICITANTE A HACER LAS ACLARACIONES Y DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS

CESC/IARB/LELG*rppl.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA
ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-057/2022.

Pagina | 1

ey
=




FORMULADAS LEGALMENTE DE CONFORMIDAD A LAS BASES CONCURSALES Y SUS
ANEXOS, EN LOS TERMINOS SIGUIENTES:

PREGUNTAS FORMULADAS POR EL PROVEEDOR:

CALZADOS CONGRIO, S.A.DEC.V.

2021 . 2027 1. CON RELACION AL NUMERAL 3.3 DE LA CONVOCATORIA, EN EL CUAL
REQUIEREN DE FORMA INMEDIATA LOS BIENES Y LA ENTREGA DE LOS
PRIMEROS 750 PAQUETES DE UNIFORMES, NO DEBE EXCEDER DE 30 DIAS
HABILES POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO, LAS ENTREGAS
POSTERIORES NO DEBEN DE EXCEDER DE 60 DIAS HABILES A LA EMISION DEL
FALLO. AL RESPECTO SOLICITAMOS AMABLEMENTE, PERMITA QUE LA
ENTREGA DE LOS PRIMEROS 750 PAQUETES SEA DE 60 (SESENTA) DIAS
HABILES; YA QUE ES EL TIEMPO REQUERIDO PARA LA FABRICACION Y EL
EMBELLECIMIENTO QUE REQUIEREN LAS PRENDAS. ;SE ACEPTA NUESTRA
PETICION?

RESPUESTA: SE ACEPTA AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA, MISMO QUE

DEBERA SER A MAS TARDAR A LOS 60 DIAS NATURALES.

2. CON RELACION AL ANEXO TECNICO, EN LAS DESCRIPCIONES DE LAS TELAS
BASES, PARA LOS CONSECUTIVOS, 1, 2, 3, 5, 6 Y 8, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE, CONFIRME LOS VALORES DE TOLERANCIA EN EL
CONTENIDO DE FIBRAS, YA QUE NO SE HACE MENCION EN LAS TABLAS DE
VALORES, ESTO DERIVADO A QUE LAS TELAS AL SER SOMETIDAS A ESTAS
PRUEBAS, NO RESULTAN CON LA EXACTITUD SOLICITADA. ;SE ACEPTA
NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: SE INFORMA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE LA
TOLERANCIA EN EL CONTENIDO DE FIBRAS, PARA LOS CONSECUTIVOS 1,

2,3,5,6Y8, SERADE (+/- 5 PUNTOS PORCENTUALES).

CLOTHES & MOREIS, S.A. DEC.V.

3. EN RELACION CON EL NUMERAL 3.4 DE LAS BASES, NO SOLICITAN K

MUESTRAS PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO; EN FUNCION AL MISMO, SE
SOLICITA AMABLEMENTE A A CONVOCANTE QUE SE PRESENTEN [AS
MUESTRAS DE LOS BIENES QUE OFERTAREMOS, PARA QUE PUEDAN
VERIFICAR LA CALIDAD DE LOS BIENES; EN ESTE MISMO ENTENDIDO,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE ESTAS SE PRESENTEN EL PROXIMO 12
DE DICIEMBRE DEL PRESENTE, PREVIO AL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS; ;SE ACEPTA
NUESTRA SOLICITUD?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, PARA EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO SE DEBERA ENTREGAR MUESTRA FISICA EL DIA 12 DE
DICIEMBRE DE 2022, EN LA OFICINA DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PUBLICA, UBICADA EN TEODORO GAMERO N° 165, COL.
SENTIMIENTOS DE LA NACION, C.P. 58178 EN MORELIA MICHOACAN.
EN UN HORARIO DE 09:00 A 14:00 HORAS.
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EL PROVEEDOR PARTICIPANTE ENTREGARA MUESTRA FISICA DE CADA
UNO DE LOS BIENES, MISMAS QUE SE PRESENTARAN DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES SOLICITADOS Y LO !
ACORDADO EN EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES Y SE |
ACOMPANARA CON UNA RELACION DE LAS MUESTRAS QUE SEAN
PRESENTADAS, EN HOJA MEMBRETADA Y FIRMADAS POR LA PERSONA
FISICA O MORAL QUE CUENTE CON LAS FACULTADES NECESARIAS PARA

CESC/IARB/LELG*rppl.

Tendors Gamare & 165, ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA
[ diola Macion, ’ ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-057/2022.
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DICHO ACTO, MISMA QUE SE FIRMARA Y SELLARA POR LA PERSONA
AUTORIZADA DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y
SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA, EN EL ENTENDIDO DE QUE UNICAMENTE SE DEBERA
PRESENTAR UNA MUESTRA POR PARTIDA, LAS CUALES DEBERAN ESTAR
PLENAMENTE IDENTIFICADAS CON UNA ETIQUETA ADHERIBLE QUE
o CONTENGA EL NOMBRE DEL PROVEEDOR, TELEFONO, DIRECCION,
NUMERO DE PROCEDIMIENTO, PARTIDA Y MARCA.
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4. EN REFERENCIA AL ANEXO 1 (UNO) SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, SE DEBAN PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA
LAS PRUEBAS E INFORMES DE LABORATORIO, QUE AVALAN LA CALIDAD Y
RESISTENCIA QUE PRESENTAN LOS INSUMOS CON LOS CUALES
FABRICAMOS NUESTROS BIENES, MISMOS QUE OFERTAMOS EN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO; ; SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION SE DEBERA ANEXAR A LA
PROPUESTA TECNICA LOS RESULTADOS DE LAS PRUEBAS DE
LABORATORIO.

DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 42 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO, LAS ACLARACIONES Y MODIFICACIONES DERIVADAS
DE ESTE EVENTO FORMAN PARTE DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE
PROCEDIMIENTO LICITATORIO, POR LO QUE SU INOBSERVANCIA CONSTITUYE
UN MOTIVO PARA LA DESCALIFICACION DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES.

SE LES NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 13 DE
DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO A LAS HORAS 10:30 HORAS, EN LA SALA DE
LICITACIONES DE ESTE SUBCOMITE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 13:35 HORAS DEL DIA DE
SUINICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

GOBIERNO DEL ESTADO

LIC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA
PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE
MICHOACAN DE OCAMPO.
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L.A.E. LUIS ENRIQUE LOPEZ GONZALEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PUBLICA.

0L - 2027 LIC. ZULEIKA HERNANDEZ MARTINEZ
PERSONAL ADSCRITO A LA DIRECCION DE
AUDITORIA GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARIA
DE CONTRALORIA.

L.A.E. MARIO ESTEBAN BARRIGA HERNANDEZ

DELEGADO ADMINISTRATIVO DE LA POLICIA . v
AUXILIAR DEL ESTADO DE MICHOACAN. ™M S P g L
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